Processo n° 6.333-5/2015

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAL - SP

LEIN.° 8.381, DF 04 DE MARCO DE 2015

Autoriza crédito orgamentario para atender limpeza piiblica e outros

servicos (RS 8.459.241,33).

O PREFEITO DO MUNICIPIO .DE JUNDIAI, Estado de Sdo Paulo, de
acordo com o que decretou a CAmara Municipal em Sessdo Ordindria realizada no dia 03 de

margo de 2015, PROMULGA a seguinte Lei:-

Art. 1° Fica o Chefe do Executivo autorizado a abrir, no Orcamento do

Municipio, crédito adicional suplementar no valor de R$ 8.459.241,33 (oito milhdes,

quatrocentos e cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e trés

centavos), nas dotagoes:

10.01.15.452.0162.2702
3.3.90.39.00
0000

11.01.15.451.0166.2736
3.3.90.39.00
0000

12.01.15.451.0161.1040
4.4.90.39.00
0000

15.01.06.181.0177.2977

3.3.90.39.00
0000

Moed. 3

GESTAO DAS ACOES DE LIMPEZA PUBLICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

PROPRIA
R$ 5.000.000,00

OPERACOES URBANISTICAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

PROPRIA
R$ 163.858,00

PLANO DE MOBILIDADE URBANA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

PROPRIA

R$ 149.383,33

GESTAO DE MONITORAMENTO DAS CAMERAS

SEGURANCA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

PROPRIA
R$ 3.146.000,00

TOTAL g ) RS 8.459.241,33




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAT — SP
(Lein® 8.381/2015 —fls. 2)

Art, 2°. A cobertura do crédito de que trata o art. 1° far-se-4 com anulagfo
parcial das dotagBes na forma do art. 43, § 1°, Il da Lei Federal n° 4.320, de 17 de margo

de 1964:
02.01.04.122.0174.2007
3.1.91.13.00
0000

03.01.04.122.0174.2007
3.1.91.13.00
0000

04.01.04.122.0174.2007
-3.1.91.13.00
0000

06.01.04.122.0174.2007
3.1.91.13.00
0000

07.01.04.122.0174.2007
3.1.91.13.00
0000

08.01.04.122.0174.2007
3.1.91.13.00
0000

08.01.28.846.0000.0901
9.9.99.99.00
. 0000

Mod. 3

MANUTENCAO DE PESSOAL E ENCARGOS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

PROPRIA

R§ 18.238,41

MANUTENCAO DE PESSOAL E ENCARGOS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA
PROPRIA

R$ 115.266,77

MANUTENCAO DE PESSOAL E ENCARGOS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA
PROPRIA

R$  20.183,84

MANUTENCAO DE PESSOAL E ENCARGOS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

PROPRIA

R$ 304.459,90

MANUTENCAO DE PESSOAL E ENCARGOS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

PROPRIA
R$ 295.219,10

MANUTENCAO DE PESSOAL E ENCARGOS
OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

PROPRIA
R$ 642.964,84

RESERVAS DE CONTINGENCIA
RESERVAS DE CONTINGENCIA - AD

PROPRIA
R$ 1.588.590,27

E®




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAf - SP
(Lei n° 8.381/2015 — fls. 3)

3.1.91.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

0000 PROPRIA
R$ 753.368,03

11.01.15.451.0166.1050 CRIACAO DO INSTITUTO DE PLANEJAMENTO URBANO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

0000 PROPRIA
R$  36.000,00

11.01.15.451.0166.2720 ORIENTAGAO E OCUPACAO DO USO DE SOLO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

0000 PROPRIA
R$ 18.858,00

11.01.15.451.0166.2723 PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA
. R$  93.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

0000 PROPRIA
R$  16.000,00

11.01.18.122.0163.2007 MANUTENCAO DE PESSOAL E ENCARGOS
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

0000 PROPRIA
R$ 275.035,26

12.01.15.122.0161.2007 MANUTENGAO DE PESSOAL E ENCARGOS
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

0000 PROPRIA
R$ 905.111,62

12.01.15.452.0161.2742 ACOES DE FISCALIZACAO DE TRANSITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

0000 PROPRIA
g R$ 59.383,33

Mod. 3




12.01.15.453.0161.1041
3.3.90.39.00
0000

13.01.12.361.0168.2144

3.1.91.13.00
0000

13.01.12.361.0168.2149
3.1.91.13.00
0000

13.01.12.361.0168.2150

3.1.91.13.00
0000

13.01.12.365.0168.2142

3.1.91.13.00
0000

13.01.12.365.0168.2143

3.1.91.13.00
0000

13.01.12.365.0168.2151

3.1.91.13.00
0000

Mod. 3

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI - SP
(Lein® 8.381/2015 — fls. 4)

IMPLANTACAO DO SISTEMA BILHETE UNICO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
PROPRIA

R$  90.000,00
MANUT. PESSOAL E ENCARGOS — MERENDA —
FUNDAMENTAL
OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

PROPRIA
R$ 451.826,27

MANUTENCAO DE PESSOAL DO MAGISTERIO — EJA
OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA
PROPRIA

R$ 231.263,07
MANUTENCAO DO PESSOAL DO MAGISTERIO -
FUNDAMENTAL )
OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

PROPRIA
R$ 181.324,28

MANUT. PESSOAL E ENCARGOS — MERENDA -

INFANTIL I
OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

PROPRIA
R$ 150.284,52

MANUT. PESSOAL E ENCARGOS — MERENDA —

INFANTIL II
OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

PROPRIA
R$ 94.11021

MANUTENCAO DE PESSOAL DO MAGISTERIO —

INFANTIL I
OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

PROPRIA
R$ 1.521.343,88




Juiliaawl  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAT - SP
Mr N (Lein® 8.381/2015 - fls, 5)

13.01.12.365.0168.2152 MANUTENGAO DE PESSOAL DO MAGISTERIO
INFANTIL I
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS INTRAORCAMENTARIA

0000 PROPRIA
R$ 597.409,73
TOTAL RS 8.459.241,33

Art. 3° Esta lei entrard em vigor na data de sua publicag&o.

PEDRQ BIGARDI
Prefeit

unicipal

Publicada na Imprensa Oficial do

Negocios Juridicos da Prefeitura

unicipio e registrada na Secretaria Municipal de

Municjpio de Jundiai, aos guatro dias do més de margo

de dois mil e quinze.
JZW{
SON APARECIDO DA ROCHA
Secretario Nunicipal de Negécios Juridicos
sce.1

Mod. 3




